МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от АС 03. -р

Об итогах окружного этапа
Международного детского экологического форума

«Изменение климата глазами детей - 2025»

В соответствии с распоряжением Северного управления министерства

образования Самарской области от 20.01.2025г. №17-р «Об организации и

проведении окружного этапа Международного детского экологического форума

«Изменение климата глазами детей - 2025» (далее -  Форум), на основании

решения жюри Форума:

1. Наградить: дипломами Северного управления министерства

образования Самарской области победителей и призеров Форума (Приложение

1).

2. Директору ГБОУ СОШ №1 «Образовательный центр» с. Сергиевск

(Веселовой О.А.):

-  подготовить наградной материал (дипломы победителей и призеров) и

обеспечить его передачу в образовательные организации.

3. Руководителям образовательных организаций:

-  довести данное распоряжение до участников Форума;

-  обеспечить вручение наградного материала обучающимся.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

главного специалиста отдела организации образовательных ресурсов и

реализации образовательных программ Северного управления министерства

образования Самарской области Е.В. Аргунову

Руководитель Северного управления
министерства образования
Самарской области Н.В. Куликова

Аргунова Е.В. 2-17-26

Приложение №1
к распоряжению Северного управления

министерства образования
Самарской области

от //у- 2025г. № Л -р

Список победителей и призеров Форума

№
п/п Ф .И . уч астн и к а Ф И О  педагога Н аи м ен ован и е ОО М есто

Н ом инация «И зм енение клим ата глазам и детей »
Е ервая возрастная группа -  от 5 до 6 лет

1 Асанкина Мария Асанкина Е.В.
СП д/с «Солнышко»

ГБОУ СОШ (ОЦ)
с.Челно-Вершины

1 место

2 Иванюков Евгений Зайдуллина Эльмира
Р устям овна

СП д/с «Колобок» ГБОУ
СОШ (ОЦ) с.Челно-

Вершины
2 место

3 Медведева Анжела
Чигина Татьяна

Владимировна, Крупина
Оксана Владимировна

СП д/с «Ветерок» ГБОУ
СОШ «ОЦ» пос.

Серноводск
2 место

4 Агафонова Елена Баранова Лилия
Борисовна

СП д/с «Сказка» ГБОУ
СОШ №1 п.г.т. Суходол 3 место

5 Медведев
Константин

Родионова Людмила
Владимировна,

Дорофеева Наталья
Ивановна

СП д/с «Ветерок» ГБОУ
СОШ «ОЦ» пос.

Серноводск
3 место

6 Липатов Степан Воеводина Екатерина
Алексеевна

СП д/с «Колосок» ГБОУ
СОШ «ОЦ» с.Воротнее 3 место

В торая возрастная группа -  от 7 до 10 лет

7 Кинах София Шейко Наталья
Владимировна

ГБОУ СОШ
пос.Светлодольск 1 место

8 Самохвалова Арина Сенетова Людмила
Ревовна

ГБОУ СОШ №2 п.г.т.
Суходол 2 место

9 Ахтемирова Милена Алендеева Елена
Владимировна

СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 «Образовательный

центр» с.Сергиевск
2 место

10 Уткина Арина Алендеева Елена
Владимировна

СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 «Образовательный

центр» с.Сергиевск
3 место

11 Алексанян Марине Алендеева Елена
Владимировна

СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 «Образовательный

центр» с.Сергиевск
3 мест<^

12 Пестова Валерия Алендеева Елена
Владимировна

СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 «Образовательный

центр» с.Сергиевск
3 место

Т ретья возрастная группа -  от 11 до  13 л ет

13 Плотцева Виктория Шейко Наталья
Владимировна

ГБОУ СОШ
пос.Светлодольск 1 место

14 Куницина Ксения Марусина Оксана
Юрьевна

ГБОУ СОШ «ОЦ»
с.Воротнее 2 место

15 Сидорова Ольга Марусина Оксана
Юрьевна

ГБОУ СОШ «ОЦ»
с.Воротнее 2 место

16 Андреева Екатерина Афанасьева Лидия
Александровна

СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 «Образовательный

центр» с.Сергиевск
3 место

17 Краснова Дарина Алендеева Елена
Владимировна

СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 «Образовательный

центр» с.Сергиевск
3 место

Ч етвёртая  возрастная группа -  от 14 до  17 л ет

18 Жандаров Андрей Жандарова Наталья
Александровна

СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 «Образовательный

центр» с.Сергиевск
1 место

19 Боровкова Виктория Шишкина Елена
Владимировна

СП «Поиск» ГБОУ СОШ
№1 «Образовательный

центр» с.Сергиевск
2 место

20 Никитина София Марусина Оксана
Юрьевна

ГБОУ СОШ «ОЦ»
с.Воротнее 3 место

21 Крылова Анна Абузарова Наталья
Анатольевна

ГБОУ СОШ №1
«Образовательный
центр» с.Сергиевск

3 место

Н ом инация «Э коП оделки»
Н ервая возрастная группа -  от 5 до 6 лет

1 Агафонов Андрей
Чигина Татьяна

Владимировна, Крупина
Оксана Владимировна

СП д/с «Ветерок» ГБОУ
СОШ «ОЦ» нос.

Серноводск
1 место

2 Чудайкина Василиса

Родионова Людмила
Владимировна,

Дорофеева Наталья
Ивановна

СП д/с «Ветерок» ГБОУ
СОШ «ОЦ» нос.

Серноводск
2 место

3 Маклакова Есения Александрова Екатерина
Валерьевна

СП д/с «Золотой
ключик» ГБОУ СОШ № 1

п.г.т. Суходол
2 место

4 Самохвалов
Всеволод

Тяжова Лариса
Александровна, Климина

Лилия Маратовна

СП д/с «Петушок» ГБОУ
СОШ пос. Сургут 3 место

5 Федичева Виктория Куликова Людмила
Викторовна

СП д/с «Звёздочка»
ГБОУ СОШ №2 им.

Героя Советского Союза
Г.Н. Гурьянова ж.-д. ст.

Шентала

3 место

В торая возрастная группа -  от 7 до 10 лет

6 Никитина Ксения Максимова Ирина
Вячеславовна

ГБОУ СОШ «ОЦ»
с.Челно-Вершины 1 место

7 Бурчак Оксана Арапова Ольга
Александровна

ГБОУ СОШ пос.
Романовна 2 место

8 Краснова Милана Анисимова Татьяна
Васильевна

ГБОУ СОШ №2 п.г.т.
Суходол 2 место

9 Маркелова Ксения Азязова Евгения
Александровна

СП ДШИ ГБОУ СОШ
№ 1 «ОЦ» ж.-д. ст.

Шентала
3 место

10 Гаманова Анна Макарова Наталья
Анатольевна

ГБОУ СОШ №1
«Образовательный
центр» с.Сергиевск

3 место

Т ретья возрастная группа -  от 11 до 13 л ет

11 Шейко Илья Шейко Наталья
Владимировна

ГБОУ СОШ пос.
Светлодольск 1 место

12 Азязова Арина Азязова Евгения
Александровна

СП ДШИ ГБОУ СОШ
№1 «ОЦ» ж.-д. ст.

Шентала
2 место

13 Мочалкин Максим Дорожкина Ольга
Анатольевна

ГБОУ СОШ №1 «ОЦ»
ж.-д. ст. Шентала 3 место

Ч етвёртая  возрастная группа -  от 14 до  17 л ет

14 Лихачева Мария Дорожкина Ольга
Анатольевна

ГБОУ СОШ №1 «ОЦ»
ж.-д. ст. Шентала 1 место

Н ом инация «Эко1У ода»
Л[ервая возрастная группа -  от 5 до 6 лет

1

Антонова Софья,
Алешкова Камилла,
Григорьев Андрей,
Сафиуллин Эмиль,
Суродина Ульяна

Ермолаева Марина
Владимировна, Каюпова

Лариса Николаевна

СП д/с «Звёздочка»
ГБОУ СОШ №2 им.

Героя Советского Союза
Г.Н. Гурьянова ж.-д. ст.

Шентала

1 место

2

Анисимова Евгения,
Филиппова Ева,

Бураева Евангелина,
Ильченко Ева,

Зайцев Кирилл

Харитонова Ольга
Николаевна, Дементьева
Алевтина Геннадьевна,

Королева Ирина
Геннадьевна, Тихонова

Альфия Ахтямовна,
Зайдуллина Эльмира

Рустямовна, Алексеева
Зульфия Миркаримовна,

Сергеевна Наталья
Анатольевна

СП «Детский сад
Колобок» ГБОУ СОШ

«ОЦ» с.Челно-Вершины
2 место

В торая возрастная группа -  ог  7 до 10 лет

3 Петрова Валерия Екимасова Марина
Валентиновна

ГБОУ СОШ пос.
Романовна 1 место

4

Сароян Ева,
Николаев Лев,

Алексеева Ульяна,
Аваев Максим,
Мохова Арина,
Устинов Иван

Колычева Елена
Юрьевна, Ляукина

Наталья Геннадьевна

ГБОУ СОШ «ОЦ» пос.
Серноводск 1 место

Н ом инация «П рирода и судьбы лю дей»
Е ервая возрастная группа -  от 5 до  6 лет

1 Кузина Вероника

Харитонова Ольга
Николаевна

Дементьева Алевтина
Геннадьевна

СП д/с «Колобок» ГБОУ
СОШ (ОЦ) с.Челно-

Вершины
1 место

Вторая возрастная группа -  от 7 до 10 лет

2 Кудряшова Ксения Лобановская Нина
Анатольевна

ГБОУ СОШ с.Каменный
Брод 1 место

3 Долганов Ярослав Сенетова Людмила
Ревовна

ГБОУ СОШ №2 п.г.т.
Суходол 2 место

Третья возрастная группа -  от 11 до  13 лет

4 Етриванов Георгий Етриванова Евгения
Викторовна

ФДО «Лидер» ГБОУ
СОШ с.Девлезеркино,

ГБОУ СОШ с.Каменный
Брод

1 место

5 Фёдоров Кирилл Мамыкина Татьяна
Алексеевна

ГБОУ СОШ «ОЦ»
с.Воротнее 2 место

Ч етвёртая  возрастная группа -  от 14 до  17 л ет

6 Гришенков
Константин

Етриванова Евгения
Викторовна

ФДО «Лидер» ГБОУ
СОШ с.Девлезеркино,

ГБОУ СОШ с.Каменный
Брод

1 место

7 Климова Диана Чеховских Наталья
Анатольевна

ГБОУ СОШ пос.
Светлодольск 2 место

8 Ижуткина Ксения Мамыкина Татьяна
Алексеевна

ГБОУ СОШ «ОЦ»
с.Воротнее 3 место

9 Фомина Дарья Мамыкина Татьяна
Алексеевна

ГБОУ СОШ «ОЦ»
с.Воротнее 3 место

Н ом инация «Э коБ логер»
П ервая возрастная группа -  от 5 до  6 л ет

1

Назарова Алиса,
Мартышкин

Ярослав, Агафонова
Яна

Сазанович Елена
Юрьевна, Луканчева
Светлана Николаевна

СП д/с «Ветерок» ГБОУ
СОШ «ОЦ» пос.

Серноводск
1 место

Н ом инация «Э кобезопасность»
Т ретья возрастная группа -  от 11 до  13 л ет

1 Волабуева Яна Мурзина Зинаида
Михайловна

ГБОУ СОШ «ОЦ»
с.Четырла 1 место

2 Байков Иван Мурзина Зинаида
Михайловна

ГБОУ СОШ «ОЦ»
с.Четырла 2 место

Ч етвёртая  возрастная группа -  от 14 до  17 л ет

3 Нечаева Анастасия Етриванова Евгения
Викторовна

ГБОУ СОШ с.Каменный
Брод 2 место

Н ом инация «Э ко-волонтёры »
П ервая возрастная группа -  от 5 до 6 лет

1 П одгото в ите л ь ная
группа №2

Дорофеева Наталья
Ивановна, Семизова

СП д/с «Ветерок» ГБОУ
СОШ «ОЦ» 1 место

Светлана Анатольевна пос.Серноводск
В торая возрастная группа -  от 7 до 10 лет

2 36 класс Афонькина Нина
Вячеславовна

ГБОУ СОШ (ОЦ)
с.Челно-Вершины 1 место

3 Байкова Анастасия Какарова Татьяна
Юрьевна

ГБОУ СОШ «ОЦ»
с.Четырла 2 место

Ч етвёртая  возрастная группа -  от 14 до  17 л ет

4 Байков Иван Мурзина Зинаида
Михайловна

ГБОУ СОШ «ОЦ»
с.Четырла 1 место